
•a*PÚni/(-.

REGISTRADURIA
NACIONAL DEL estado  civil 

RESOLUCIÓN No. 173 DE 2023

(04 de octubre de 2023)

Por la cual se conforma la lista de elegibles preliminar para 
proveer Sesenta (70) empleos con carácter de supernumerario 
del nivel asistenciaI en la Circunscripción Electoral de Vichada.

LOS DELEGADOS DEL REGISTRADOR NACIONAL DEL ESTADO 
CIVIL EN VICHADA, en ejercido  de su s  atribuciones legales, en 

especial las que les confieren el Art. 33 del Decreto 2241 de 1986 y,

CONSIDERANDO

Que, mediante Resolución No 28229 del 14 de octubre de 2022, se  expidió el calendario 
electoral para las elecciones de Autoridades territoriales (gobernadores, alcaldes, diputados, 
conceja les y ediles o m iembros de las juntas adm inistradoras locales) que se realizarán el 29 
de octubre de 2023.

Que. con el fin de garantizar la participación de los colombianos en el proceso que se debe adelantar, 
la Registraduría Nacional del Estado Civil considera pertinente realizar un proceso de selección ágil y 
eficaz para la selección del personal supernumerario que apoyará este proceso electoral.

Que para llevar a buen término el proceso de las elecciones de de autoridades territoriales 
(gobernadores, alcaldes, diputados, concejales y ediles o miembros de las juntas administradoras 
locales) a celebrarse el próximo 29 de octubre de 2023, se hace necesario la vinculación de personal 
supernumerario para la provisión de setenta (70) empleos de Auxiliar de Administrativo 512004, por el 
período comprendido del 23 de octubre al 03 de noviembre de 2023 inclusive, en la Circunscripción 
Electoral de Vichada.

Que, mediante Resolución No. 141 del 12 de septiem bre de 2023, se convocó al proceso de 
selección para proveer unos em pleos con carácter de supernum erario del Nivel Asistencial.

Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V E N :

ARTÍCULO PRIMERO: : Conform ar la lista de elegib les preliminar para proveer setenta (70) 
em pleos de Auxiliar de Adm inistrativo 5120-04, en la Circunscripción Electoral de V ichada, 
en las diferentes p lazas com o se  relacionan a continuación, así:

SANTA ROSALIA

O R D E N C E D U L A N O M B R E S A P E L L ID O S

1 1 1 2 1 8 8 4 1 5 4 YU LI M A YER LI F LO R E Z  C O R T E S

2 1 1 2 7 1 4 1 1 7 1 S E YR E  N A T H A LY M O R A LE S  C A S T ILLO

3 3 0 9 3 9 3 1 8 M A G D A  S U G E Y M E N D O Z A  H E R N A N D E Z



Continuación de la resolución No. 173 del 04 de octubre de 2023, Por la cual se publica lista de
elegibles preliminar de la convocatoria de la Resolución N° 141 del 12 septiembre de 2023 Página
No. 2

4 1 1 2 7 1 4 0 9 7 8 LIL IA N A H E R R E R A  R O JA S
5 1 1 2 7 1 4 2 1 2 7 D E N N Y  Y A D IR A A M A Y A  H E R N A N D E Z

PUERTO CARREÑO

O R D E N C E D U L A N O M B R E S A P E L L ID O S
1 1 1 2 7 3 8 2 5 4 8 LU ISA  F E R N A N D A G U T IE R R E Z  T R IG O S
2 1 0 0 3 2 3 0 5 8 5 C R IS T IN A  ISA B E L P A H U A N A  V E L A S Q U E Z
3 1 0 0 7 3 1 0 0 4 3 D A N N Y  Y IX E LLA S O L A N O  LEYTO N
4 1 1 2 7 3 8 9 0 8 0 Y O D I A L E X A N D R A R IV E R A  R A M IR E Z
5 1 1 2 7 3 8 6 6 4 4 N E LLY S  M A R IT Z A A N A V E  P E R D O M O
6 1 1 2 7 3 9 3 4 3 9 Y U L IA N N A  A N D R E A G U T IE R R E Z  T R IG O S
7 1 1 3 6 2 7 6 2 9 6 E M IL IA N N Y  D IO SELIN F LO R E S  R IN C O N
8 1 1 2 7 3 8 7 8 9 1 H E G N A R  A L E X A N D E R M A R T IN E Z  C A N T O R
9 1 0 0 7 3 1 0 3 1 5 LE ID Y  JU L IT Z A G A R A V IT O  B U ST O S

10 1 1 2 7 9 5 4 4 9 1 P A U LA  A N D R E A R O D R IG U E Z  T A P IA S
11 3 6 3 8 1 9 6 2 ISA B EL S A N C H E Z
12 1 1 1 8 8 3 4 0 7 5 Y U LY  JA IN N E T H B L A N Q U IC E T H  O C H O A
13 1 0 0 6 9 5 2 5 3 7 N A T A LIA G A LL A R D O  P O N A R E
14 1 1 2 7 3 8 4 3 7 8 R O X A N A  DE LO S A N G E LE S D IA Z  FLA N D E
15 1 0 0 7 6 5 3 3 4 2 LO R EN  JE R C Y P A R R A  P U LID O
16 1 1 2 7 3 8 9 4 8 3 JH O N A T A N  S M ITH H E R N A N D E Z  H E R R E R A

CUMARIBO

O R D E N C E D U L A N O M B R E S A P E L L ID O S

1 1 1 2 5 0 0 3 3 0 7 S H IR L E Y  T A T IA N A JIM E N E Z  LO P EZ

2 6 8 4 8 3 1 0 E LA D IO  F E R N EY C A R IB A N  G A IT A N

3 8 0 2 1 2 8 2 5 JO S E  D A N ILO O S O R N O  F IER R O

4 4 0 4 3 2 1 3 3 O LG A  M E R C E D E S A V ILA  M O R E N O

5 1 1 2 4 9 9 2 0 0 3 B R E N D A  LIZETH M O N T E A L E G R E  P O M A R E

6 3 0 2 1 8 9 4 8 A D R IA N A  FLO R R O ZO  C A S T R O

7 5 5 1 9 0 3 3 6 A N A  M ILE N A Q U IR O G A  R ICO

8 1 0 2 5 0 7 2 5 H U G O  H ER N A N T A M A Y O  V IL L A

9 1 0 0 6 9 5 2 7 3 4 K ER LY  JO H A N A S IL V A  P ER EZ

10 1 1 1 8 1 2 0 6 5 6 E M M A  P A O LA O R T E G O N  R A M IR E Z

11 1 7 3 4 4 7 3 3 G E R A R D O V A N E G A S  C E S P E D E S

12 1 1 2 5 0 0 1 3 7 3 A B E L IN O LO P E Z  T R E JO S

13 1 1 2 4 9 9 3 6 8 2 A D O L F O  A N D R E S S A N C H E Z  N EIR A

14 1 1 2 4 9 9 6 9 2 9 A LLIS O N  FA ISU LY C A S T IL LO  G R ISA LE S

15 1 1 2 4 9 9 7 4 0 2 LE ID Y  M A R IS O L B E R N A L  C H IP I A  J E

16 1 1 2 1 8 3 9 1 1 0 D IA N A  Y A Z M IN M U Ñ O Z  G IR A LD O

17 1 1 2 4 9 9 3 6 5 7 B R IG ID A  C L E M E N C IA B E R N A L  C H IP IA JE

18 1 1 2 1 8 6 5 5 0 9 IN G R ID  N A YIB E A L V A R A D O  A L D A N A

19 1 1 2 4 9 9 9 5 9 2 N O H O R A  A L E ID Y S A N C H E Z  S A LG A D O

20 4 0 2 5 0 4 5 5 G LA D Y S  M A R IA P A R R A  M A N C IP E

% i



Continuación de ia resolución No. 173 del 04 de octubre de 2023, Por la cual se publica lista de
elegibles preliminar de la convocatoria de la Resolución N° 141 del 12 septiembre de 2023 Páqina
No. 3

21 1 1 9 3 1 1 0 6 9 5 M A R IA  PA U LA M O JIC A  V A L E N C IA
22 1 1 2 4 9 9 4 0 6 7 R U TH  T A T IA N A R A M IR E Z  G A IT A N
23 1 1 2 4 9 9 9 0 8 2 B E R T H A  LU ISA Y A N A V E  C A R IB A N
24 1 1 2 4 9 9 6 6 1 3 W ILM E R C A R IB A N  M A R T IN E Z
25 1 1 2 1 9 5 0 3 4 3 A N A  M A R IA M A C H A D O  R EY
26 1 1 2 5 0 0 1 2 1 9 C A R LO S  E D U A R D O A G U IL E R A  S E R R A N O
27 1 1 2 4 8 6 4 5 5 9 M A R Y IL IC E T H H U R T A D O  M A N Q U ILLO
28 2 1 5 9 1 4 4 0 A N A  M ILE N A R U IZ  D IX O N

29 6 0 4 1 8 1 8 9 M A G D A  A L E JA N D R A O R T IZ  R E M O LIN A

30 1 1 2 4 9 9 8 1 0 1 IR M A  G IN N E T H  ILA N A R IV A S  D IA Z

31 1 0 0 6 9 5 1 6 8 0 N A R LY  Y EN EIS I V A R G A S  B R IC E Ñ O

32 1 1 2 5 0 0 0 7 7 6 M A R TIN  ED ILSO N M O R E N O  P A R A D A

33 1 1 2 1 9 3 1 6 4 2 G E R M A N  A L E JA N D R O R O D R IG U E Z  R O JA S

34 1 0 6 4 7 2 5 7 1 8 A N A  C R IS T IN A H E R R E R A  D IA Z

35 1 1 2 7 3 8 5 6 5 8 KA REN  D A Y A N A M O T A B A N  G U Z M A N

36 1 1 2 5 0 0 2 8 5 7 G IL  S A N D E R  ISAI R IV A S  D IA Z

37 1 8 2 5 0 6 7 5 H U G O  A LB E R T O LA SSO

38 1 1 9 2 8 9 4 0 8 5 F R A Y LO R  IG N A C IO F LO R E Z  R O D R IG U E Z

39 1 0 0 6 8 6 0 3 5 8 JU A N  D IEG O C R U Z  P E R ILLA

LA PRIMAVERA

O R D E N C E D U L A N O M B R E S A P E L L ID O S

1 1 1 2 5 5 4 9 2 7 6 D IA N A  M A R C E LA G R A N A D O S  O R T IZ

2 1 1 2 7 3 8 7 0 0 5 IS N E D A  ID A LID R O D R IG U E Z  N IETO

3 1 8 2 5 6 3 0 9 JU A N ILA R IO G O M E Z  M O R E N O

4 4 1 2 5 1 6 3 6 Y U M A IR A  JA N IX A F U E N T E S  A M A R O

5 1 1 2 5 5 5 3 2 7 2 LE ID Y  E S P E R A N Z A LE A L G U E R R E R O

6 4 7 4 2 0 0 5 3 R U D Y  EM ILE TH A B E L LA  C A R P IO

7 4 0 4 1 9 1 7 0 LID IS  A M IN T A R O M E R O  M E D IN A

8 4 1 2 5 1 6 1 8 G IN A  A LE IT H P E R E Z  T A B A C O

9 4 1 2 5 1 4 6 8 LU Z M A R LE Y F U E N T E S  P A R A LE S

10 4 7 4 3 9 4 0 9 M ILE N A  A L E X A N D R A R IV E R A  B A R O N

ARTÍCULO SEGUNDO Reclamaciones a la publicación de lista de elegibles preliminar:
L a s  reclam aciones a que hubiere lugar se  presentarán y radicarán del día 05 y 06 de octubre 
de 2023 en medio físico en la sede de la Delegación Departamental de V ichada, Registraduría 
Esp e cia l o Municipal, según corresponda. Los Delegados Departamentales y Registradores 
Distritales deberán resolver las reclamaciones que se presenten de acuerdo con el cronograma. Una 
vez resueltas se procederá a publicar la lista de elegibles definitiva con las modificaciones a que haya 
lugar.

Parágrafo: No se aceptarán reclam aciones enviadas por correo electrónico o al correo 
soporte convocatoria.



Continuación de la resolución No. 173 del 04 de octubre de 2023, Por la cual se publica lista de
elegibles preliminar de la convocatoria de la Resolución N° 141 del 12 septiembre de 2023. Página
No. 4

ARTICULO TERCERO: Publicación. Copia de la presente resolución será publicada en las 
carteleras de la Delegación Departamental de V ichada, Registraduría Esp e cia l de Puerto 
Carreño y Registradurias M unicipales de Cum aribo, La Prim avera y San ta  Rosalía.

ARTÍCULO CUARTO: Vigencia. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición.

COMUNIQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Puerto Carreño, a los cuatro d ías (04) d ías del m es de octubre de 2023.

Aprobó: Martínez V./ Edwin A. Hernández A.
Proyectó: f w v s  Rodríguez 
ProfesíonaiUmversítario


